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Anna Habbe 
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anna.habbe@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Svar på remiss: Förslag kommunikationspolicy 

Förslag till beslut 
Upplevelsenämnden antar förvaltningens förslag till svar på remiss som sitt eget 
och lämnar över det till kommunstyrelsen. 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen beslutade den 2 maj 2023, §109, att skicka förslag till 
kommunikationspolicy, daterad den 7 mars 2023, på remiss till berörda nämnder 
och fackliga organisationer.   

Upplevelsenämnden har getts möjlighet att yttra sig över förslag till 
kommunikationspolicy senast den 23 juni 2023, men har begärt förlängd remisstid 
till följd av arbetsanhopning. 

Vid revidering av nuvarande kommunikationsplanen (KS2021/507) framkom att 
den behövde renodlas och samordnas med andra styrdokument. Ändringarna 
ansågs därmed mer omfattande än en revidering. Tillsammans med kommunens 
jurist bedömer därför kommunikationsavdelningen att en ny kommunikationspolicy 
behöver antas.   

Förvaltningens yttrande 
Upplevelseförvaltningen anser att förslaget till kommunikationspolicy som helhet är 
välformulerat, tydligt och kommer att innebära ett stöd till upplevelsenämndens 
uppdrag.  

Vidare instämmer upplevelseförvaltningen i bedömning av att ett enhetligt 
arbetssätt för kommunens kommunikation ökar förtroendet för verksamheten och 
stärker kommunens varumärke.  

Förvaltningen föreslår följande förtydliganden:  

Ansvar 

Under rubriken Ansvar står (…) Kommunikationsfunktionen är ansvarig för all 
extern och intern kommunikation samt den övergripande marknadsföringen. 
Medarbetare har kommunikationsansvar gentemot sin närmaste chef, övriga 
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medarbetare samt invånare de möter. Medarbetaren har också ansvar för att söka 
information som är nödvändig för arbetet. (…) 

Upplevelseförvaltningen anser att det tydligare behöver framgå att varje nämnd, 
utifrån den ram som kommunikationspolicyn sätter, ges förutsättningar till dialog 
med civilsamhället, besökare och kunder inom nämndens ansvarsområde. 
Kommunikationsfunktionen ska ha ett övergripande ansvar som anger ramen för 
all extern och intern kommunikation. Inom den ramen sker kommunikation. För 
upplevelseförvaltningen sker kommunikationen dagligen, på olika nivåer och 
omfattar flertalet medarbetare. Det sker både i etablerade forum och kanaler och 
vid dagliga samtal med besökare och kunder.   

De förtroendevaldas ansvar i förhållande till policyn bör förtydligas utifrån 
skillnaden mellan partiinformation och förtroendevaldas kommunikationsansvar. 
Nuvarande skrivning lyder ”Politiska partier ansvarar för egen information och 
spridning.”  Förslag till formulering ”Alla förtroendevalda och tjänstepersoner 
ansvarar för att kommunikationen sker enligt policyn och tillhörande riktlinjer.” 

Extern kommunikation 

Under rubriken Extern kommunikation, sista punkten ”visa en pålitlig, positiv och 
enhetlig bild av Enköping och därmed skapa förutsättningar för kommunen att ha 
kvar befintliga invånare, liksom att attrahera nya invånare, medarbetare, företag 
och besökare.”. Upplevelseförvaltningen menar att det är viktigt att vara medveten 
om att en avsändare i innebörden en gemensam kommunikationsfunktion inte 
nödvändigtvis innebär en enhetlig bild eftersom en kommun är en komplex 
organisation. Däremot kan den ram som kommunikationspolicyn och 
kommunikationsfunktionen ger skapa förutsättningar för att organisationens olika 
delar och nivåer kommunicerar på ett enhetligt sätt.  

Extern kommunikation riktar sig inte enbart invånare utan även besökare, 
näringsliv, föreningsliv, organisationer med flera. Förslag är att byta ut ordet 
invånare. Förslag till formulering ”de som bor, verkar och vistas i Enköpings 
kommun”. Vidare bör begrepp och begreppsdefinitioner samordnas mellan 
kommunikationspolicy och riktlinjer för medborgardialog.  

Upplevelseförvaltningen har inga ytterligare synpunkter på kommunikationspolicyn. 

 
Jonas Nyström 
förvaltningschef 
Enköpings kommun 

 
Anna Habbe 
tillförordnad stabschef 
Enköpings kommun 

 
Kopia till: 
kommunstyrelsen  
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